МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОДЖИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

от 24 февраля 2025 года     					                                   № 54
ПРИКАЗ
с.Тоора-Хем

[bookmark: _GoBack]Об организованном проведении государственной итоговой аттестации в 2025 году на территории Тоджинского кожууна

[bookmark: _Hlk194317710]На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.202З г. №232\551, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.202З г. №232\552, а также согласно приказа Министерства образования Республики Тыва от 10.02.2025 г. №168-д «Об утверждении положений при организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году на территории Республики Тыва», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести государственную итоговую аттестацию выпускников общеобразовательных организаций Тоджинского кожууна по программам общего среднего образования и основного общего образования (согласно графика\расписания проведения ЕГЭ, ОГЭ) в 2025 году.
2. Ответственным лицам по проведению ГИА в 2025 году: главному специалисту по школьному образованию УО Куулар С.А., главному специалисту по информатизации УО, руководителю ММС, руководителям общеобразовательных организаций организованно провести ГИА-2025 согласно утвержденному плану мероприятий УО («дорожной карте»).
3. Отделу общего образования Управления образования провести работу по обеспечению необходимыми техническими средствами, канцелярскими принадлежностями пункт проведения экзаменов в 2025 году. Выделить горюче-смазочный материал для перевозки регионального члена ГЭК.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник										  Улаачы Х.В.